tacito vel expresso, consequenter etiam sine pretio temporali, et sic absque simonia. Nec quid in contrarium probat c. *Nemo*, 14, h. t. quia postrema illius verba, quæ de simonia agunt, non sunt referenda ad casum, quo dicitur, nil amicitiae, aut consanguinitatis gratia faciendum esse in occultandis peccatis.

66. *Pariter non est simonia ex timore mali incurrendi id facere.* — Quæritur III. An pretium simoniacum interveniat? et simonia committatur, si quis alteri confert spirituale, v. g. beneficium ex timore damni, aut nocenti temporali, aut disgratiæ alias incurrendæ? Resp. Negative, nisi interveniat pactum. Suarez *de Simonia*, cap. xxxvii, Soto, cum communi aliorum contra D. Thomam, in 4, dist. 15, q. 3, art. 3, ad 4, et nonnullos alios, arg. c. *Ad audientiam*, 4. De his, quæ vi metusque causa, ubi restitui jubetur ille, qui ex gravi metu beneficium resignavit: quod factum non fuisset, si resignatio ex timore male facta, simoniaca fuisset; cum simoniaca resignatio ipso facto inducat privationem beneficii juxta dicenda § 41. Ratio autem conclusionis est, quæ operari ex metu, non est operari ex pacto pro pretio; cum ita operans præcise intendat avertere causam vel ansam aversionis, aut odii, ex quo dein malum sequi timetur.

Dicitur autem notanter, nisi pactum interveniat; quia obligatio, quæ vi pacti imponitur alteri, ne mihi noceat, et securitas mea per pactum obtenta est quid pretio aestimabile, consequenter si pro illo datur spirituale, simoniam esse, volunt doctores citati, et alii.

67. *Dare temporale tanquam motionem consequendi spirituale, an sit simonia? Remissive.* — Quæritur IV. An pretio simoniaco annumeretur, vel ei æquiparetur, consequenter simoniam inducat, si quid temporale datur, offertur, aut promittitur non tanquam pretium, sed tanquam motivum consequendi spirituale, seu ea intentione, fine, aut motivo, ut obtineatur spirituale? Resp. Ad hoc quæsitum patere § seq.

§ V.

DE PACTO, SEU CONTRACTU SIMONIACO: ET AN HOC ETIAM INTERVENIAT, CONSEQUENTER SIMONIA COMMITTATUR, SI TEMPORALE DATUR, AUT PRÆSTATUR NON TANQUAM PRETIUM, SED PRÆCISE UT MOTIVUM OBTINENDI SPIRITUALE.

68. *Ad simoniam necessario requiritur pactum,*

vel contractus. — Quæritur I. An, et quale requiratur pactum, seu contractus ad hoc, ut simonia committatur? Resp. I. Certum est, et apud doctores indubitatum, ad rationem simoniæ requiri pactum aliquod, aut contractum expressum vel tacitum, saltem ex una parte inchoatum, vel intentum dandi vel præstandi temporale pro spirituali, aut e contra. Patet hoc ex ipsa definitione num. 3, data, in qua ly emendi, vel vendendi, tacitum, vel expressum pactum importat, juxta dicta ibid. quamvis non negetur, posse dari simoniam unius duntaxat, si videlicet unus tantum promittendo, dando, aut præstando temporale intendit alterum obligare aut movere ad reciproce dandum spirituale, aut e contra; consequenter facere talem contractum, aut pactum.